
UỶ BAN NHÂN DÂN QUẬN ĐỒ SƠN
TRƯỜNG MẦM NON NGỌC XUYÊN

           Số:          /KH- MNNX

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            
     Đồ Sơn, ngày       tháng  10  năm 2024

KẾ HOẠCH
Hội thi “Nhân viên nuôi dưỡng giỏi cấp trường” năm học 2024 - 2025

Thực hiện Kế hoạch  số 146/KH-MNNX  ngày 19/9/2024 của Trường Mầm 
non Ngọc Xuyên  về việc triển khai nhiệm vụ năm học 2024 - 2025; Kế hoạch số 
148/KH-MNNX ngày 20/9/2024 của Trường Mầm non Ngọc Xuyên về Kế hoạch 
chỉ đạo hoạt động chăm sóc nuôi dưỡng 2024 - 2025;

Trường Mầm non Ngọc Xuyên xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi nhân viên 
nuôi dưỡng giỏi cấp trường năm học 2024 - 2025 như sau:  

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1.1. Mục đích
Khuyến khích, động viên các nhân viên nuôi dưỡng giỏi tạo động lực cho 

nhân viên nuôi dưỡng phấn đấu, hoàn thiện bản thân đáp ứng yêu cầu đổi mới, 
nâng cao chất lượng chăm sóc, nuôi dưỡng trẻ. 

 Tạo cơ hội để nhân viên nuôi dưỡng được giao lưu, học hỏi, chia sẻ kinh 
nghiệm đồng thời phát huy sự sáng tạo trong xây dựng thực đơn khẩu phần, chế 
biến món ăn phù hợp với lứa tuổi của trẻ trong trường Mầm non. 

- Tuyển chọn và công nhận nhân viên đạt danh hiệu “Nhân viên nuôi dưỡng 
giỏi cấp trường” năm học 2024 - 2025.

1.2. Yêu cầu
- Đảm bảo tính trung thực, dân chủ, công khai, minh bạch, công bằng, khách 

quan và đảm bảo thực chất. 
- Dựa trên sự tự nguyện của nhân viên nuôi dưỡng; không ép buộc, không 

tạo áp lực cho nhân viên tham gia Hội thi. 
- Nội dung thi bám sát yêu cầu về kiến thức, kỹ năng thực hành chăm sóc, 

nuôi dưỡng trẻ mầm non theo Chương trình GDMN được Bộ Giáo dục và Đào tạo 
ban hành. 

II. NỘI DUNG

1. Thời gian, địa điểm thi 
- Thời gian: Dự kiến ngày 12,13 tháng 11 năm 2024
- Địa điểm: Bếp ăn Trường Mầm non Ngọc Xuyên
2. Đối tượng
Đối tượng dự thi: Là nhân viên nuôi dưỡng đã được ký hợp đồng (ký hợp 

đồng nhân viên nấu ăn) và có đóng BHXH, đang trực tiếp làm việc tại trường Mầm 
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non Ngọc Xuyên Trình độ đào tạo từ trung cấp trở lên; thời gian công tác tại cơ sở 
GDMN tối thiểu 01 năm

3. Điều kiện dự thi:
 - Nhân viên nuôi dưỡng tham gia dự thi phải đạt chuẩn trình độ đào tạo trở 

lên; có thời gian trực tiếp nấu ăn liên tục từ 1 năm trở lên; có phẩm chất đạo đức 
tốt; có năng lực chuyên môn nghiệp vụ nuôi dưỡng. 

4. Nội dung thi
- Mỗi nhóm nhân viên dự thi: Gồm 03 nội dung thi 
+ Xây dựng thực đơn, tính khẩu phần ăn các lứa tuổi nhà trẻ, mẫu giáo (theo 

mức ăn thực tế tại cơ sở). 
+ Thực hành chế biến món ăn cho 10 trẻ/ngày theo thực đơn tuần 2 tháng 

11/2024 của nhà trường trong thời gian 90 phút; mức tiền ăn 25.000 đ/trẻ/ngày 
không bao gồm chất đốt. 

+ Thuyết trình về thực đơn, định lượng khẩu phần, các món ăn cho trẻ theo 
sản phẩm dự thi. Thời gian thuyết trình không quá 10 phút.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Thành lập Ban tổ chức Hội thi, Ban giám khảo Hội thi. Chuẩn bị nội dung, 
chương trình, lịch làm việc Hội thi cấp trường.

- Xây dựng kế hoạch, nội quy, các biên bản chấm thi. 
- Tổng hợp danh sách nhân viên dự thi, tổng hợp kết quả chấm thi, báo cáo 

Ban Tổ chức Hội thi. 
- Phối hợp các bộ phận có liên quan Tổng kết Hội thi; phương tiện và các 

điều kiện đảm bảo công tác thi. 
- Chủ trì, xây dựng dự toán, quyết toán kinh phí triển khai Kế hoạch theo 

đúng quy định, đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả.
- Yêu cầu nhân viên tham gia dự thi mặc trang phục đúng yêu cầu của ngành 

quy định.
* Thời gian tổ chức
- 7h00 ngày 12/11/2024 Khai mạc hội thi - Hội trường 
- 7h30h ngày  12/11/2024 - Thi thực hành nhóm 01 - Bếp ăn Trường Mầm 

non Ngọc Xuyên
- Ngày 13/11/2024 - Thi thực hành nhóm 02 - Bếp ăn Trường Mầm non 

Ngọc Xuyên

        - 15h Ngày 13/11/2024 - Tổng kết hội thi - Hội trường Trường Mầm non 
Ngọc Xuyên
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          Trên đây là Kế hoạch Hội thi “ Nhân viên nuôi dưỡng giỏi cấp trường” năm 
học 2024 - 2025. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc 
báo cáo về nhà trường để phối hợp giải quyết./. 

Nơi nhận:
- Phòng GD-ĐT (để b/c);
- Các tổ khối;
- Lưu:VT.

HIỆU TRƯỞNG
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